
Protokół nr II/2023 

z posiedzenia Rady ds. Lokalnej Strategii Rozwoju  

z dnia 01.06.2023r.  

W posiedzeniu, rozpoczętym w dniu 01.06.2023r. roku we Władysławowie, zgodnie z 

listą obecności udział wzięło 11 członków Rady ds. LSR. Posiedzenie prowadzone było w 

trybie stacjonarnym. Na wstępie przewodniczący Rady ds. LSR Pan Jarosław Pałkowski 

powitał członków i gości oraz zaproponował zatwierdzenie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad.  
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  
3. Zatwierdzenie porządku obrad.  
4. Wybór wiceprzewodniczącego Rady ds. LSR 
5. Przyjęcie Strategii LSR ze środków Fundusz Europejski dla Pomorza i Funduszu 

Wspólnej Polityki Rolnej. 
6. Zmiany w budżecie LSR dot. środków w ramach PROW  
7. Ponowna ocena wniosku nr 69/2022/2.2.3./2 oraz 70/2022/2.2.2/5 
8. Wolne wnioski.  
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady ds. LSR.  
10. Zakończenie obrad. 

Pan Jarosław Pałkowski stwierdził prawomocność obrad, a następnie zebrani Członkowie 

Rady jednogłośnie przyjęli program i przystąpili do wyboru wiceprzewodniczącego. Została 

zgłoszona kandydatura Pani Anny Łukowskiej, która wyraziła zgodę i w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie została wybrana na stanowisko wiceprzewodniczącej Rady ds. LSR. 

Następnie głosu Udzielono dyrektorowi biura PLGR, który przedstawił nowa Lokalną 

Strategię Rozwoju 2022-2027, którą członkowie Rady ds. LSR jednogłośnie przyjęli. 

Głosu udzielono pracownikowi biura, który przedstawił planowane do wprowadzenia zmiany 

w LSR, które zostały przyjęte przez zebranych. Biuro zostało zobowiązane do dnia 05.06.2023 

r. umieścić na stronie internetowej projekt zmian, w celu ich społecznej konsultacji.  

Zgodnie z kolejnym punktem Przewodniczący udzielił głosu pracownikowi biura, który 

przedstawił zebranym członkom Rady ds. LSR pełną dokumentacje konkursową dla 

wniosków nr 69/2022/2.2.3./2 oraz 70/2022/2.2.2/5. Zgodnie z zaleceniami Zarządu 

Województwa Pomorskiego oba wnioski zostały skierowane do ponownej oceny.  

Przewodniczący Rady ds. LSR poinformował zebranych, iż zgodnie z przyjęta procedurą, 

członkowie Rady muszą podpisać złożone deklarację bezstronności. Przypomniał, że biuro 

jest zobowiązane do weryfikacji kart i dokonują  weryfikacji powiązań osobowych, czy 

kapitałowych w oparciu o dane z m.in. z ogólnodostępnych serwisów https://rejestr.io, 

ceidg.gov.pl oraz https://crbr.podatki.gov.pl. Następnie Członkowie Rady ds. LSR przystąpili 

do oceny wniosków. Przewodniczący przypomniał, iż zgodnie z procedurą każdorazowo 

przed głosowaniem weryfikowany jest faktyczny skład Rady ds. LSR na podstawie rejestru 

interesów, w celu uniknięcia konfliktu interesów i zagwarantowania, że żadna grupa interesu 



nie posiada więcej niż 49% praw głosu. Przy ponownej ocenie wniosków dokonano 

stosownych wykluczeń, dodatkowo w celu zachowania parytetów, posiedzenie opuściły dwie 

osoby. Przewodniczący poprosił pracownika biura o zreferowanie przedmiotowych spraw, a 

zebrani członkowie mogli zapoznać się z pełną dokumentacją. 

Rozpoczęto od wniosku nr 69/2022/2.2.3./2. Członkowie dyskutowali nad kryterium 

„Operacja jest zgodna z zakresem tematycznym wskazanym w ogłoszeniu o naborze 

wniosków o udzielenie wsparcia nr 69/2022.”, po wnikliwej analizie, stwierdzono, że Rada 

ds. LSR nie ma podstaw do zmiany stanowiska.  

Posiedzenie opuściła Pani Wiesława Karczewska, w wyniku zaburzenia parytetów, 

koniecznym było wyłączenie części osób z głosowania i poproszenie ich o opuszczenie 

posiedzenia, w celu zachowania parytetów. Pozostali członkowie Rady ds. LSR w głosowaniu 

wyrazili zgodę na przeprowadzenie oceny projektu nr 70/2022/2.2.2/5 w zmniejszonym 7 

osobowym składzie. 

W dalszej kolejności dyskutowano nad przedmiotowymi sprawami. W przypadku sprawy  nr 

70/2022/2.2.2/5 Członkowie Rady ds. LSR dokonali ponownej oceny wniosku w kryterium 

innowacyjności. W wyniku ponownej oceny w kryterium „innowacyjność operacji”, operacja 

uzyskała 0 pkt. Członkowie Rady ds. LSR uznali, że operacja nie jest innowacyjna. Tym samym 

operacja uzyskała 28,13 pkt. 

Na tym zakończono ocenę wniosków.  

W wolnych wnioskach głos zabrał pracownik biura, który przedstawił wnioski beneficjentów, 

którzy wystąpili o wydanie opinii w sprawie aneksowania umów o dofinasowanie.  

Następnie Przewodniczący Rady zarządził 30 minutową przerwę techniczną i przystąpienie 

do punktu 6 posiedzenia dot. przyjęcia protokołu z posiedzenia Rady ds. LSR, po przerwie 

zebrani członkowie Rady po zapoznaniu się z protokołem jednogłośnie go przyjęli.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 
Przewodniczący Rady ds. LSR 

 

Jarosław Pałkowski 


